МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЮРИДИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ИМЕНИ О.Е. КУТАФИНА (МГЮА)

КАФЕДРА НОТАРИАТА

КАФЕДРА АДВОКАТУРЫ

II ВСЕРОССИЙСКАЯ ЕЖЕГОДНАЯ
НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКАЯ КОНФЕРЕНЦИЯ

«НАСЛЕДСТВЕННОЕ ПРАВО РОССИИ.
Новые институты наследственного права: проблемы правоприменительной практики и перспективы совершенствования»

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

17 декабря 2024 г.
Москва, Садовая-Кудринская улица, дом 9

Уважаемые коллеги!
Приглашаем Вас принять участие во II Всероссийской ежегодной научно-практической конференции «Наследственное право России. Новые институты наследственного права: проблемы правоприменительной практики и перспективы совершенствования наследственного планирования», которая состоится 17 декабря 2024 г. в Университете имени О.Е. Кутафина (МГЮА) по адресу: город Москва, Садовая-Кудринская улица, дом 9, в зале Ученого совета (3й этаж, главный корпус) с 11:00 до 14:00.

Организаторы конференции:
кафедра нотариата Московского государственного юридического университета имени О.Е. Кутафина (МГЮА),
Федеральная нотариальная палата,
кафедра адвокатуры Московского государственного юридического университета имени О.Е. Кутафина (МГЮА),
Федеральная палата адвокатов Российской Федерации,
Центр медиации при РСПП.

Конференция пройдет в смешанном формате.

[bookmark: _GoBack]

На дискуссионных площадках конференции предлагается обсудить следующие актуальные проблемы наследственного права России:

1. Наследственное планирование. Роль нотариата в развитии института наследственного планирования.
2. Проблемы нотариального удостоверения совместного завещания супругов
3. Проблемы нотариального удостоверения наследственного договора
4. Проблемы участия нотариуса в создании личного фонда
5. Проблемы участия нотариуса в создании наследственного фонда
6. Особенности оказания юридической помощи по вопросам наследственного планирования.
7. Возможность применения медиации для целей наследственного планирования.
8. Специфика сотрудничества нотариусов, адвокатов, медиаторов в рамках содействия наследственному планированию

К участию в круглом столе приглашаются преподаватели, научные сотрудники, докторанты, аспиранты, соискатели, нотариусы, адвокаты, медиаторы, иные практикующие юристы.

Для участия в круглом столе необходимо до 09 декабря 2024 г. направить информацию об участнике по адресу электронной почты оргкомитета конференции:
makarov.msal@gmail.com

В заявке необходимо указать
фамилию, имя, отчество участника;
должность, организацию;
ученую степень (при наличии);
формат участия (очно или онлайн);
при намерении выступить с докладом - тему доклада.

По итогам проведения круглого стола будет рассмотрен вопрос о публикации его материалов.

Будем рады Вашему участию в конференции и выступлению с докладом.

С уважением, Оргкомитет